NSTITUCION UNIVERSITA

COSTOS DE LA PLANEACION AGREGADA

POLITECNICO GRAN OLbMBIANO

YEIMER MORATO BELENO (ymorato)

3

No

1,326 | $4,343,960 | $9,000,000 | ($13,260,00 $0 $83,960
0)
2,805 | $4,343,960 $0 ($28,050,00 $0 ($23,706,04
0) 0)
4,346 | $4,313,960 $0 ($43,460,00 $0 ($39,146,04
0) 0)
6,842 | $2,156,980 | $500,000 |($68,420,00 $0 ($65,763,02
0) 0)
9,386 | $2,186,980 $0 ($93,860,00 $0 ($91,673,02
0) 0)
-11,085 | $4,343,960 | $1,000,000 | ($110,850, $0 ($105,506,
000) 040)
13,739 | $2,186,980 | $500,000 | ($137,390, $0 ($134,703,
000) 020)
16,447 | $2,186,980 $0 ($164,470, $0 ($162,283,
000) 020)
19,210 | $2,186,980 $0 ($192,100, $0 ($189,913,
000) 020)
22,028 | $2,186,980 $0 ($220,280, $0 ($218,093,
000) 020)
24,901 | $2,186,980 $0 ($249,010, $0 ($246,823,
000) 020)
27,829 | $2,186,980 $0 ($278,290, $0 ($276,103,
000) 020)

($1,553,628,320.00)

($107,890.00)




POLITECNICO GRANCOLOMBIANO ,/

MEDIDAS DE DESEMPENO

-8313.14%

15.52%

8413.14%

COSTOS DE PRODUCCION

$0.00

$0.00

$0.00

$20,500,000.00

$44,279.00

$1,490.58




