

Estudiante	YEIMER MORATO BELEÑO (ymorato)
Jugada No.	3
Participó	No

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA

Período	Inventario	Costo MOD	Costo Contratar/ Despedir	Costo inventarios	Costo Subcontrat ar	Costo Período
Enero	-1,326	\$4,343,960	\$9,000,000	(\$13,260,00 0)	\$0	\$83,960
Febrero	-2,805	\$4,343,960	\$0	(\$28,050,00 0)	\$0	(\$23,706,04 0)
Marzo	-4,346	\$4,313,960	\$0	(\$43,460,00 0)	\$0	(\$39,146,04 0)
Abril	-6,842	\$2,156,980	\$500,000	(\$68,420,00 0)	\$0	(\$65,763,02 0)
Mayo	-9,386	\$2,186,980	\$0	(\$93,860,00 0)	\$0	(\$91,673,02 0)
Junio	-11,085	\$4,343,960	\$1,000,000	(\$110,850, 000)	\$0	(\$105,506, 040)
Julio	-13,739	\$2,186,980	\$500,000	(\$137,390, 000)	\$0	(\$134,703, 020)
Agosto	-16,447	\$2,186,980	\$0	(\$164,470, 000)	\$0	(\$162,283, 020)
Septiembre	-19,210	\$2,186,980	\$0	(\$192,100, 000)	\$0	(\$189,913, 020)
Octubre	-22,028	\$2,186,980	\$0	(\$220,280, 000)	\$0	(\$218,093, 020)
Noviembre	-24,901	\$2,186,980	\$0	(\$249,010, 000)	\$0	(\$246,823, 020)
Diciembre	-27,829	\$2,186,980	\$0	(\$278,290, 000)	\$0	(\$276,103, 020)

Costo Total	(\$1,553,628,320.00)
Costo Unitario Promedio	(\$107,890.00)

MEDIDAS DE DESEMPEÑO

Tasa de utilización de la capacidad	-8313.14%
Tasa de eficiencia de la capacidad	15.52%
Colchón de capacidad	8413.14%

COSTOS DE PRODUCCIÓN

Costos Fijos	\$0.00
Costo Variable	\$0.00
Punto de Equilibrio	\$0.00
Costos Fijos [Corrección]	\$20,500,000.00
Costo Variable [Corrección]	\$44,279.00
Punto de Equilibrio [Corrección]	\$1,490.58